

## Akutkliniken - Akutmottagningen

### Huvudhandledare

Åsa Strandh för sjuksköterskestuderande  
Johanna Stjernberg för omvårdnadsutbildningar

### Studerande

Sjuksköterskestudenter (termin 2, 4 och 6) och undersköterskeelever är välkomna att göra sin praktik hos oss.  
Vi tar även emot undersköterskeelever från vuxenutbildningar till exempel komvux.

### Introduktion

Cirka 14 dagar innan praktikstart kan student/elev se i KLIPP vem som är handledare och har möjlighet att kontakta denne för schema och praktisk information.

Sjuksköterskestudenterna kommer till sjukhuset på ett handledarmöte innan de börjar sin VFU. De träffar huvudhandledare och/eller handledare. Huvudhandledare och/eller handledare visar studenten runt på sjukhuset och på den avdelning där sjuksköterskestudenten ska göra sin VFU.

### Patienter

Akutmottagningen ger akutsjukvård dygnet runt till människor med akuta medicinska sjukdomstillstånd.

Akuta kirurgiska/ortopediska tillstånd omhändertas måndag till söndag 08:30 – 21:30, övriga tider hänvisas dessa patientkategorier till Kalmar och Västervik.

Vi tar inte emot traumapatienter på akutmottagningen, dessa patienter omhändertas i Kalmar och Västervik.

Patienterna söker på Akutmottagningen på eget initiativ, akut via ambulans, på remiss från vårdcentral eller via sjukvårdsrådgivningen (1177). Vi hjälper även Polisen och kustbevakningen med provtagning och bedömning av sjukdomstillstånd. Vidare samarbetar vi med sjukhusets vårdavdelningar vid inläggning och med kommunerna vid eventuell fortsatt vårdbehov i hemmet.

### Hur arbetar vi?

Vi har en sjuksköterska i *yttre triage*, där bedöms de symtom patienten kommit till akuten med och vilken vårdnivå patienten ska hänvisas till. I *inre triage* arbetar 2 team bestående av en sjuksköterska, en undersköterska och en läkare i varje team. Ett team handlägger endast medicinska sjukdomstillstånd och det andra teamet handlägger både kirurgiska och medicinska tillstånd. Vi triagerar patienten utifrån RETTS-konceptet och beroende på RETTS-prioritet handläggs patienterna. Vårt mål är att alla ska vara färdigbehandlade inom 3 timmar.



## **Dagliga rutiner**

Arbetet för personalen på akuten är mycket varierande då vi träffar många olika patientkategorier. Detta gör att vi aldrig vet hur arbetsdagen kommer att se ut. Det viktiga är att tänka på att ingen patient eller situation är den andra lik. Alla ska ha rätt till vård på lika villkor. Vi strävar efter kvalitet & kompetens i varje möte.

## **Undersökningar och behandlingar**

Exempel på undersökningar och behandlingar på akutmottagningen: monitorering av EKG, blodtryck och saturation, EKG-tagning, artär/ven/kapillärprovtagning, pvk-sättning, katetrisering av urinblåsa, bladderscan. Avancerad-HLR. Assistering vid: suturering, punktioner, incisioner, recto/proctoscopi, blåspunktion. mm

## **Litteratur**

Förslag på litteratur som kan vara bra  
Akutsjukvård - Jonas Wikström, 2012

2020-06-23